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LISTA DE PRECIOS
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MATERIAL BIOLOGICO

Nucleos o familias de abejas de raza Canadiense con poblacion de abejas de 4 marcos Hoffman, miel,
crias en etapa de desarrollo y una reina joven fecunda en postura,

tratadas sanitariamente contra nosema y varroa

Una camara completa nueva + el Nucleo abejas Entrega Septiembre
Entrega desde Agosto

Celdas reales
Reinas Virgenes (Raza Canadiense)
Reinas Fedundada (raza canadiense)

MATERIAL DE COLMENA(Langstroth)

Piso reversible

Alza o cuerpo Langstroth
Marcos alambrados

Marcos alambrados c/cera
Entretapa interior

Techo plano galvanizado
Palo de piquera 2 posiciones

CERA ESTAMPADA
Medida Langstroth

Entrega desde septiembre
Entrega desde septiembre

v.neto
6.500 $
7.500 $
950 $
1.600 $
3.000 $
5.200
500 $
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v.cliva

7.735
8.925
1.131
1.904
3.570
6.188

595

19 x 39 cm. con aprox. 13 a 15 [aminas por kg.

Magquila por cera bruta se descuenta un 4% por impurezas y deshidratacién
Cambio Cera Bruta limpia por cera Estampada al 25%

IMPLEMENTOS APICOLAS
Ahumador galvanizado

Ahumador acero inoxidable mediano
Alambrador de marcos metdlico azul
Alambrador de marcos Importado

Alambre galvanizado miruna c/carrete 2,5 kgs.

Alzamarco con palalnca galvanizada
Alzamarco con palanca Nacional (Azul)
Alzamarco con palanca importado Rojo
Alzamarco acero inoxidable

Bomba grande

Cuchillo desoperculador Jero import
Desoperculador en frio rasqueta
Escobilla cerda pléastica simple
Escobilla cerda natural doble

Escobilla cerda natural simple

Espatula mango plastico

Espuela Incrustacion

VESTUARIO

Casco Plastico

Chaqueta apicola c/cierre y velo
Chaqueta apicola c/velo para nifio
Guante de cuero c/tela al codo

Guante de cuero c/tela al codo amarillo
Guante de goma

Guante Amarillo

Guante amarillo de goma c/tela al codo
Overol Dilan completo

Overol Apicola Blanco

Overol c/velo incorporado y c/cierre
Overol con velo para Nifio

Poleron Dilan con velo

v.neto

9.300 $
16.291 $
7.200 $
29.900 $
11.050 $
9.240 $
12.000 $
22.000 $
13.150 $
148.000 $
12.269 $
4.000 $
2517 $
2395 $
2.095 $
2.500 $
1.350 $
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v.neto
8.500 $
21.900 $
18.900 $
6.500 $
6.500 $
2954 $
12.500 $
5.100 $
39.500 $
8.500 $
19.954 $
27.500 $
26471 $
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v.cliva

11.067
19.386
8.568
35.581
13.150
10.996
14.280
26.180
15.649
176.120
14.600
4.760
2.995
2.850
2.493
2.975
1.607

v.cliva

10.115
26.061
22.491

7.735

7.735

3.515
14.875

6.069
47.005
10.115
23.745
32.725
31.500

MATERIAL NUEVO

Camara con 10 marcos con cera
Camara con 10 marcos sin cera
Alza con 10 marcos con cera
Alza con 10 marcos sin cera

Valor kilo

Incrustador espuela econémica
Incrustador espuela cobre

Incrustador Eléctrico

Ojetillo apicola cénico 1.000 unid
Ojetillo apicola cénico 5000 unid.
Palanca acero inoxidable curva
Palanca galvanizada curva

Palanca Jero chica

Palanca Roth importada

Palanca c/raspador Acero inox.
Raspador de marcos mango plastico
Raspador de marcos mango madera
Reestirador de alambre manual import.
Separadores metalicos 100 unid.
Trampa de propdéleo (2 unidades)
Trampa de Polen plastica

Banda Calefactora

Pantalon Dilan

Pantalén Apicultor

Velo c/sombrero, pechera c/bolsillo
Velo Repuesto Overol Dylan
Velo Nifio

Velo importado

Velo importado con pechera
Velo monjita con cordén

Velo monjita con pechera

Velo sombrero café c/pechera
Velo Redondo

Velo redondo con pechera

Velo Repuesto chaqueta - overol
Velo (malla rayo UV) amarilo

Overoles, chaquetas disponibles en talla S,M.L,XL y XXL
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abr-22

v.neto
49.430 $

75.700 $
2.350 $
2.350 $

13.500 $

37.000 $
30.600 $
23.500 $
17.000 $

8.500 $
800 $

v.neto

1.200 $
3.500 $
35.000 $
3.220 $
15.000 $
8.500 $
4849 $
4.630 $
2.500 $
9.500 $
2.500 $
6.700 $
18.200 $
2.550 $
3.800 $
8.500 $
142.000 $

v.neto

12.000 $
4118 $
19.500 $
12.895 $
9.100 $
13.900 $
13.900 $
12.750 $
12.750 $
15.800 $
12.750 $
12.750 $
12.895 $
13.500

2022

v.cliva
58.822

90.083
2.797
2.797

16.065

44.030
36.414
27.965
20.230

10.115
952

v.cliva

1.428
4.165
41.650
3.832
17.850
10.115
5.770
5.510
2.975
11.305
2.975
7.973
21.658
3.035
4.522
10.115
168.980

v.cliva

14.280

4.900
23.205
15.345
10.829
16.541
16.541
15.173
15.173
18.802
15.173
15.173
15.345
16.065



SANIDAD

Acido acético 1 It.

Acido férmico 1 It. (varroa)

Acido oxalico 1 kg. (varroa)

Alcohol desnaturalizado 1 It. Para timol
Glicerina liquida 1 litro

ALIMENTO SUPLEMENTARIOS
Alimentador Boardman cap.1 It.

Alimentador plastico 1500 cc

Alimentador Amarillo con malla flotador
Alimentador piquera para botella

Azucar flor (2 kilos)

Azucar flor (25 kilos)

BeeFood 2 kilos(PROTEICO Y ENERGETICO)
Fructosa 55 a granel (sin envase)

ENVASES

Env. Octogonal 1 k tapa plastica

Env. Octogonal 500 gr tapa plastica
Envases miel plastico 1 kg c/ impresion

Envases miel plastico 1/2 kg ¢/ impresion
Envases miel plastico 1/4 kg c/ impresion
Env. Pet Barril 1kg tapa metélica

ARTICULOS PARA REINAS
Aguija traslarve plastica

Aguja de traslarve acero

Aguja de traslarve china bambu
Atrapa reina tipo pipa transparente
Cupulas para reina 100 unid.

Cupulas para reina 1000 unid.
Cupulas para reina 115 unid. Café
Cupulas para reina 500 und. Naranjas
Clip para reina Colmenares Werner
Clip para reina rosado plastico

Clip para reina metalica

Escape porter plastico en 8 salidas, con marco
Escape porter plastico, 8 salidas
Esmalte marcador reinas

Jaula plastica para reina americana
Lapiz marcador reina

LIBROS - POSTER

Libro propoéleos (E.Bedascarrasbure)
Libro Melipona

Lecciones de Apicultura

Libro Enfermedades

Libro Apiterapia

Libro Oskman

Libro Lucha contra la Varroa

PRODUCTOS NATURALES
Caramelo Miel Propdleto 90 grs.
Gomitas de propoleo 50 grs.
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v.neto
5.100 $
5.260 $
6.480 $
3.100 $
4.450 $

v.neto

3.500 $
1.800 $
2.300 $

462 $

1.900 $
23.180 $
11.000 $
760 $

v.neto
520 $
395 $
240 $

195 $
80 $
520 $

v.neto

1.200 $
2.849 $
1.200 $
3.345 $
1.900 $
10.000 $
4160 $

12.500
2.000 $
3.000 $
3.400 $
5.300 $
2400 $
5700 $
390 $
5.000 $

v.neto
11.702 $
12.000 $
17.500 $
14.000 $
14.001 $
19.500 $
14.300 $

v.neto
672 $
504 $

v.cliva
6.069
6.259
7.711
3.689
5.296

v.cliva

4.165
2.142
2.737
550
2.261
27.584
13.090
904

v.cliva
619
470
286

232
95
619

v.cliva

1.428
3.390
1.428
3.981
2.261
11.900
4.950
14.875
2.380
3.570
4.046
6.307
2.856
6.783
464
5.950

v.cliva
13.925
14.280
20.825
16.660
16.661
23.205
17.017

v.cliva
800
600

Paradiclorobenceno 500 grs. (polilla)
Sublimador de Acido Oxalico

Timol 500 grs. (varroa)

Vaselina liquida 1 litro

Verostop (10 unidades)
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Fructosa (con envase aprox.27Kk)
Harina de soya 2 kilos

Harina de soya 25 kilos

Levadura de cerveza 2 Kg.
Levadura de cerveza saco 25 Kg.
Promotor L 1 Litro(vitamina)
Aminovit 1 LT. VITAMINA
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Env. Pet Barril 650gr tapa metalica $
Env. Pet octogonal 500gr tapa metalice $
Env.Pet octogonal 1000/1200gr tapa m $

Envase pet Cubo 500 cc $
Envase para jalea real $
Balde 27k. Con tapa $
Balde 5k. Con tapa $

Linea cupulas celda real $
Molde para clipulas $
Ondulin completo para crianza de reina $
Ondulin base 1 café $
Ondulin base 2 crema $
Ondulin Jaula $
Pinza para reinas $

PortacUpula liso/rugoso, para sistema | $
Protector de celda Plastico
Protector de celda metélico $
Palito milero plastico $
Paleta para Jalea Real $
Rejilla excluidora plastica $
$
$
$
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Sistema Jenter para crianza de reina
Tubo marcacion de reinas
Tubo atrapador de reinas plastico

Poster El ciclo vital de la colonia abeja
Poster vida de la abeja caricatura
Poster la Vida de la Abeja por Etapa
Revista Reinas de Exportacion
Revista Manejos del Apiario |

Revista Procesando Propoleos

Propoleo en spray 15 cc (naranja o Mel $
Propoleo recarga 30 cc (naranja o Men $

v.neto
2.000 $
157.290 $
28.300 $
3.650 $
7.900 $

v.neto

16.946 $

5.000 $
53.100 $

6.000 $
64.050 $
21.000 $
19.000 $

v.neto
490 $
425 $
520 $

402 $

450 $
4.500
3.000

v.neto

581 $
10.500 $
1200 $
168 $
168 $
252 $
1.200 $
19.660 $
600 $
800 $
630 $
460 $
3.360 $
88.500 $
1.900 $
3.345 $

v.neto
6.900 $
6.900 $
5.000 $
3.600 $
3.600 $
3.600 $

v.neto
2.250 $
2.500 $

v.cliva
2.380
187.175
33.677
4.344
9.401

v.cliva

20.166

5.950
63.189

7.140
76.220
24.990
22.610

v.cliva
583
506
619

478
536
5.355
3.570

v.cliva
691
12.495
1.428
200
200
300
1.428
23.395
714
952
750
547
3.998
105.315
2.261
3.981

v.cliva
8.211
8.211
5.950
4.284
4.284
4.284

v.cliva
2.678
2.975



EQUIPOS Y MAQUINARIA

Apilador hidraulico 1000kg

Balde acero inox. Capacidad 30kg aproximado
Bandeja receptora de miel acero inoxidable
Bandeja receptora de miel con ruedas
Bandeja formador panes

$
$
$
$
$

Batea desoperc. 1.5mt acero inoxidable c/soporte $
Batea desoperc. 2,0mt acero inoxidable c/soporte $

Batea con calefactor para panes de cera

Batea fundidor de opérculo de 1 mt
Batea fundidor de opérculo de 2 mt
Bomba elevadora de miel

Calderin generador de vapor

Carro porta alzas

Carro transportador tambor

Carro elevacion de tambor c/volteo
Carro porta marcos

Carretilla porta alza

Cremador de miel 50K.

Decantador 100 kilos

Decantador 250 kilos

Decantador 300 kilos

Decantador 750 kilos
Desoperculador semi automatica (Cadenas)
Desorperculador a vapor sobre batea

CENTRIFUGAS MANUAL (Acero Inoxidable)

Centrifuga manual 10 marcos
Centrifuga manual 15 marcos

$
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v.neto

1.060.420 $
78.690 $
47.047 $

123.806 $
18.370 $
1.029.748 $
1.121.596 $
853.710 §

2.345.640 $
3.659.770 $
1.162.400 $
588.700 $
375.050 $
359.740 $
1.604.380 $
264.020 $
359.740 $
1.133.380
237.280 $
559.562 $
686.736 $
1.356.515 $
1.964.124 $
269.425 $

v.neto

930.190 $
1.032.746 $

FORMA DE ADQUIRIR LOS PRODUCTOS DE PROVINCIA :

1.-) VIA TELEFONICA

v.cliva
1.261.900
93.641
55.986
147.329
21.860
1.225.400
1.334.699
1.015.915

2.791.312
4.355.126
1.383.256
700.553
446.310
428.091
1.909.212
314.184
428.091
1.348.722
282.363
665.879
817.216
1.614.253
2.337.308
320.616

v.cliva

1.106.926
1.228.968

Envasadora de miel neumatica 200 $
Envasadora eléctrica $
Envasadora de miel a pedal $
Estampadora de cera automatica $
Estampadora de cera continua $
Estampadora de cera manual $
Estructura porta bandeja $
Filtro doble para miel $
Filtro llenado tambor $

$

$

Fundidor de cera de 80 kg
Fundidor de miel eléct. Regul. 0 a 50 C

Laminadora de cera manual $
Laminadora de crea automatica $
Llave guillotina metalica $
Llave guillotina nylon plastico $

Manguera sanitaria 2" x metro (p/bomb. $
Meson de trabajo ace/inox. 140x60 $
Mesén de trabajo Ace/lnox. 240x60x83 $
Mini gria para camioneta 400 k. rotativ. $
Mini gra para camioneta 3 posiciones $
Pozo témbola 700 kg aprox $
Tambor reacond. cap 300kg export.
Tombola capacidad 100 marcos
Tineta decantacion 600 kilos

Tineta decantacion 1,5 mts

Tineta decantacion 2,0 mts

$
$
$
$
$
Traspaleta 2000 kilos $

2.591.820 $
4.300.940 $
1.177.540 $
6.111.384 $
15.684.700 $
1.719.530 $
750.090 $
38.272 $
151.554 $

1.989.000 $
363.958 $
1.144520 $
4.415.676 $
32.890 $
8.879 $
12.110 $
141.120 $
190.633 $
1.265.200 $
895.570 $
1.229.050 $
25.000 $
7.616.270 $
1.293.220 $
836.927 $
879.840 $
321.893 $

CENTRIFUGAS CON VARIADOR DE FRECUENCIA.

(Acero Inoxidable)

Centrifuga electrica 10 marcos
Centrifuga electrica 15 marcos
Centrifuga electrica 20 marcos
Centrifuga electrica 25 marcos
Centrifuga electrica 30 marcos
Centrifuga electrica 35 marcos
Centrifuga electrica 50 marcos
Centrifuga electrica 60 marcos $
Centrif. fund. de marcos negros 35 mar $
Centrif. fund. de marcos negros 60 mar $
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A) Llamar al fono 22824 96 19 / 22824 23 17 / 22824 10 43 para verificar valor y existencia
B) Realizar depésito o transferencia electrénica a: Colmenares Werner Ltda.

Rut : 84.110.200-2 en sucursal de:

Banco Estado Cta. Corriente N° 377 000 532 97

a ventas@colmenareswerner.cl
1tacto@colmenareswerner.cl

c) Una vez efectuado el depésito, avisar telefénicamente o confirmar a e-mails

entregando datos para facturacién.

DESPACHO A PROVINCIAS: a través de la linea de buses que solicite o transporte.

2.-) A TRAVES DEL PORTAL CHILECOMPRA:

3.-) VIA E-MAIL, CON NUESTROS VENDEDORES:

ventas@colmenareswerner.cl
contacto@colmenareswerner.cl

4.-) VENTA DIRECTA EN NUESTRA SALA DE VENTAS
LUNES A VIERNES DE 8 A 18 HRS. CONTINUADO

HORARIO
Y SABADOS DE 8 A 13 HRS

DChile.Compra

5.-) A TRAVES DE NUESTRA PAGINA, POR SISTEMA WEBPAY
Panamericana sur Km. 45 Parc. N° 30 Paine, Fonos : 22824 10 43 - 22824 23 17, Cel.: 9 9848 52 97.

WWW.COLMENARESWERNER.CL

v.neto

1.956.130 $
2.050.238 $
2.130.744 $
2.364.744 $
3.129.168 $
3.181.908 $
3.947.118 $
3.478.476 $
6.426.000 $
9.078.000 $

COBIERNO D CHILE
Ninisteio de Hiends

3.084.266
5.118.119
1.401.273
7.272.547

18.664.793
2.046.241

892.607
45.544
180.349

2.366.910
433.110
1.361.979
5.254.654
39.139
10.566
14.411
167.933
226.853
1.505.588
1.065.728
1.462.570
29.750
9.063.361
1.538.932
995.943
1.047.010
383.053

v.cliva
2.327.795
2.439.783
2.535.585
2.814.045
3.723.710
3.786.471
4.697.070
4.139.386
7.646.940
10.802.820



